第 1 页  共 2 页

证券代码：000835        证券简称：四川圣达      公告编号：2013-002

四川圣达实业股份有限公司

2012 年度业绩预告公告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2012 年 1 月 1 日至 2012 年 12 月 31日

2.预计的业绩：√亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：3000万元–4000 万元 盈利：342.22 万元

基本每股收益 亏损：约 0.0982－0.1309 元 盈利：0.0112 元

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经会计事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1、受宏观调控、金融危机及其欧债危机的深度影响，市场需求乏力，产销量

锐减，其中：

1）产量减少 5.4 万吨，较上年同期下降约 8.0%；销量减少 7.5 万吨，较上

年同期下降约 11.00 %。

2）焦炭产品销售价格持续下跌，较上年同期下降 17.00%，其产品销售收入

减少约 22000余万元，下降约 19.00 %。

2、报告期攀枝花及其周边地区多发矿难，受政府严格管控等多重影响，原材

料－主焦煤市场供应极其紧缺；同时公司为了维持基本的产量又不得不采购相应

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

第 2 页  共 2 页

数量的主焦煤。公司在被动采购情况下，无法控制主焦煤采购质量，导致焦炭生

产能耗（煤焦比）上升，增加单位产品生产成本；主焦炉设备老化，炉膛密封不

严，结焦时间延长，也增加能耗，导致单位产品生产成本上升。攀枝花焦化主焦

炉设备的折旧在 2011 年已经计提完毕，直接减少生产成本折旧项目，单位产品生

产成本才与上年基本持平。

报告期四川圣达焦化有限公司的单位产品生产成本下降约 8.5%。

鉴于上述原因，两个子公司的焦炭产品加权平均成本下降约 9.5%。产品销售

价格的下降幅度远高于单位产品生产成本的下降幅度约 7.5%（17.00 %-9.5%）。

3、产品销售价格和原材料供应价格波动较大，计提资产减值损失增加约 2400

万元。

4、期间费用的影响

1）营业费用增加约 150万元，主要是结算方式调整。

2）管理费用增加约 800万元，主要是，圣达工贸清算办理所得税优惠政策及

其汇算清缴相关费用增加 210 万元、工伤赔付增加 205 万元、规费增加 100 万元

（采矿安全技术服务费 4元/吨、矿山公路建设维护费 8元/吨），以及公司重组等

其他运行费用增加。

3）财务费用减少约 1500万元，主要是贴现利率下调。

四、其他相关说明

具体财务数据公司将在2012年度财务报告中详细披露，敬请广大投资者关

注。

四川圣达实业股份有限公司

                                             董事会

2013 年 1 月 21日